100. [103. V. 97. H.] EL MISMO; *Digesto*, libro LXXVII.—Si Sempronio me hubiere hecho un legado á cargo de su heredero Ticio, y Ticio me hubiere legado la misma cosa bajo la misma condición, cumpliéndose la condición adquiriré el legado en virtud del testamento de Sempronio.

(1) Iublio, Hal.

(2) percipere, Hal. Vulg.

(3) percipere, Hal. Vulg.

(4) interim ab eo, aut eis, quibus, Hal.

(5) Según nuestra enmienda; possemus, el código Fl.

(6) Taur. según corrección del código Fl.; libro sesimoextimo, la escritura original, Br.

**101.** [104. V. 98. H.] IDEM libro LXXVIII.  
*Digestorum*—Si servo meo Stichus legatus fuerit testamento, idque legatum repudiavero, deinde prolatis codicillis apparuerit, mihi quoque eundem Stichum legatum esse, nihilo minus eundem vindicare possum.

§ 1.—Si ei, qui in hostium potestate est, legatum fuerit, et is apud hostes décesserit, nullius momenti legatum erit, quamvis postliminio confirmari potuit.

**102.** [105. V. 99 H.] IDEM libro LXXXI. (1)  
*Digestorum*.—Si minor quam viginti annis dominus servum causa non probata manumiserit, et postea legatum ei dederit, isque alienatus ad libertatem perductus fuisset, legatum non capit; nam perinde nullius est momenti legatum, ac si sine libertate datum fuisset.

**103.** [106. V. 100. H.] IDEM libro LXXXIII. (2)  
*Digestorum*.—In tacitis fideicommissis fraus legi fieri videtur, quoties quis neque testamento, neque codicillis rogaretur, sed domestica cautione vel chirographo obligaret se ad praestandum fideicommissum ei, qui capere non potest.

**104.** [107. V. 101. H.] IDEM libro I. ad Urseum Feroem.—Ab omnibus heredibus legatum ita erat: «quisquis mihi heres erit, damnas esto Titio dare centum», deinde infra comprehensum erat, ne unus ex heredibus ei daret; quaeritur, reliqui heredes utrum tota centum dare deberent, an deducta unius illius hereditaria portione. Respondit, verius esse, reliquos heredes tota centum debere, quum et significatio verborum non repugnet huic sententiae, et voluntas testatoris congruat.

§ 1.—In testamento sic erat scriptum: «Lucio Titio, si is heredi meo tabellas (3), quibus ei pecuniam expromiseram, dederit, centum dato;» Titius deinde, antequam tabellas heredi redderet, decesserat; quae situm est, an heredi eius legatum deberetur; Cassius respondit, si tabulae fuissent, non deberi, quia non redditis his dies legati non cessit. Julianus notat: si testamenti faciendo tempore tabulae nullae fuerunt, una (4) ratione dici potest, legatum Titio deberi, quod *adūvatos* [*impossibilis*] conditio pro non scripta habetur.